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Dokładnie 176 lat temu, 12 kwietnia 1850 roku, cesarz Franciszek Józef I podpisał dokument, który na
zawsze zmienił oblicze podwawelskiego grodu. Decyzja o przekształceniu Krakowa w nowoczesną twierdzę
zapoczątkowała trwający ponad sześć dekad proces budowy, którego efekty do dziś definiują charakter
miasta.

Choć powstanie Twierdzy miało czysto militarny charakter, jej dziedzictwo jest dziś jednym z
najcenniejszych skarbów Krakowa. Gdyby nie cesarski dekret, być może nie moglibyśmy korzystać z
tak rozległych terenów zielonych jak Błonia czy Las Wolski, które dzięki rygorom fortecznym uniknęły
intensywnej zabudowy i przetrwały w nienaruszonym stanie.

Ponad wiek Dla mieszkańców to przede wszystkim ogromna, ogólnodostępna
przestrzeń rekreacyjna:

ponad 1000 hektarów terenów fortecznych,
blisko 300 hektarów cennego, historycznego starodrzewu,
rozbudowana sieć ścieżek rekreacyjnych łączących odległe dzielnice
miasta.

Drugie życie fortów

Miasto Kraków, za pośrednictwem Zarządu Budynków Komunalnych, od lat
konsekwentnie przywraca życie dawnym obiektom wojskowym. Ceglane forty
zyskują nowe funkcje i stają się ważnymi punktami na mapie kulturalnej
miasta:

Fort 52a "Jugowice" – nowoczesna siedziba Muzeum i Centrum Ruchu
Harcerskiego,
Fort 52 "Borek" – tętniąca życiem filia Centrum Kultury Podgórza,
Fort 2 „Kościuszko” – zrewitalizowana przestrzeń rekreacyjna w ramach
parku im. prof. Janusza Bogdanowskiego.

Najbliższa przyszłość zapowiada się równie interesująco. Trwa adaptacja
unikatowego Fortu 31 „Św. Benedykt” na potrzeby Muzeum Inżynierii i
Techniki, a projektanci pracują nad nową koncepcją zagospodarowania Fortu
Mistrzejowice.



Świętuj z Twierdzą: gra terenowa i piknik

Z okazji 176. rocznicy miasto przygotowuje dla krakowian wydarzenia, które
pozwolą odkryć forteczne dziedzictwo:

Urodzinowa gra terenowa – propozycja dla miłośników orientacji w terenie
(rogaining). Kto zdoła odwiedzić najwięcej fortów w jeden dzień?

Rodzinny piknik w parku Fortu „Kościuszko” – gry, zabawy i relaks w
otoczeniu zabytkowej architektury oraz wiosennej zieleni.

Szczegóły dotyczące terminów i zapisów pojawią się wkrótce. To doskonała
okazja, by dać się poprowadzić historii i odkryć na nowo zakamarki
krakowskich fortów. To właśnie tam, wśród starych cegieł i gęstej zieleni,
najlepiej widać, jak płynnie 176 lat tradycji przenika się ze współczesnością.


